ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№ -/ЗШН

| | Об утверждении плана
мероприятий по вводу в действие Порядка
предоставления беспроцентных займов

I I работникам Санкт-Петербургского
государственного университета |

В целях обеспечения ввода в действие Порядка предоставления беспроцентных
займов в качестве меры дополнительной материальной поддержки и стимулирования
работников Санкт-Петербургского государственного университета, утвержденного
Приказом №8690/1 от 12.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плана мероприятий по вводу в действие Порядка
предоставления беспроцентных займов работникам Санкт-Петербургского
государственного университета (Приложение).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. организовать размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ
в течение трёх рабочих дней с даты его регистрации.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

4. За разъяснениями содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» сайта СПбГУ к проректору
по организации работы с персоналом Еремееву В.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по организации работы
с персоналом i f В.В. Еремеев

Г
L

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом
тШЯ. SU0&2. № yjР&»и

ПЛАН

мероприятий по вводу в действие Порядка предоставления беспроцентных займов
работникам Санкт-Петербургского государственного университета

№ Содержание мероприятий Сроки Ответственные Отчет об
исполнении

1. Разработка и утверждение: 1) формы договора беспроцентного займа,
предоставляемого СПбГУ в качестве меры дополнительной
материальной поддержки и стимулирования работников; 2) формы
заявления работников о предоставлении займов (п.З приказа №
8690/1 от 12.08.2022).

26.12.2022 Проректор по правовым
вопросам Ю.В. Пенов

2. Определение объема денежных средств, выделяемых в 2023 году для
целей дополнительной материальной поддержки и стимулирования
работников в форме предоставления беспроцентных займов (п.2.1
приказа № 8690/1 от 12.08.2022).

26.12.2022. Первый проректор Е.Г.
Чернова

3. Включение предусмотренного пунктом 2 настоящего Приказа
направления расходования средств в качестве отдельного пункта в
проект Плана финансово-хозяйственной деятельности СПбГУ на
2023 год перед направлением его в установленном порядке на
согласование учредителю (п.2.2 приказа № 8690/1 от 12.08.2022).

26.12.2022 Первый проректор Е.Г.
Чернова

4. Формирование и утверждение состава комиссии для рассмотрения и
ранжирования (оценки) заявлений о предоставлении беспроцентных
займов (п. 7.3. Порядка предоставления беспроцентных займов в
качестве меры дополнительной материальной поддержки и

09.01.2023-
23.01.2023

Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев,
председатель Профкома

стимулирования работников Санкт-Петербургского
государственного университета, утвержденного приказом 8690/1 от
12.08.2022 - далее Порядок предоставления беспроцентных займов).

СПбГУ Л.О. Иванов,
председатель Совета

молодых ученых А.Ю.
Крылатов

5. Определение количества заявительных кампаний и сроков приема
заявлений о предоставлении беспроцентных займов в 2023 году (п.
7.1.1. Порядка предоставления беспроцентных займов).

23.01.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев
6. Определение перечня категорий работников, которые могут быть

заявителями в рамках заявительных кампаний, запланированных в
2023 г. в соответствии с п. 5 настоящего плана (п. 7.1.2. Порядка
предоставления беспроцентных займов).

23.01.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев

7. Определение максимального срока, на который могут
предоставляться займы, предоставляемые в рамках заявительных
кампаний, запланированных в 2023 г. в соответствии с п. 5
настоящего плана (п. 7.1.3. Порядка предоставления беспроцентных
займов).

23.01.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев

8. Определение максимального числа займов, которые могут быть
предоставлены в рамках заявительных кампаний, запланированных в
2023 г. в соответствии с п. 5 настоящего плана (п. 7.1.5. Порядка
предоставления беспроцентных займов).

23.01.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев

9. Определение максимального размера займов, которые могут быть
предоставлены в рамках заявительных кампаний, запланированных в
2023 г. в соответствии с п. 5 настоящего плана (п. 7.1.4. Порядка
предоставления беспроцентных займов).

23.01.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев

10. Получение экспертного заключения профильных служб СПбГУ
относительно необходимости налогообложения материальной
выгоды, полученной заемщиком за счет беспроцентного займа.

23.01.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев,
директор центра

экспертиз А.Д. Назаров
11. Публикация на сайте СПбГУ объявления с информацией,

предусмотренной пп.5,6, 7, 8,9,10 настоящего плана.
15.02.2023 Проректор по

организации работы с
персоналом В.В. Еремеев

12. Организация приема и регистрации заявлений о предоставлении 01.03.2023- Проректор по

беспроцентных займов в рамках 1 -й заявительной кампании 2023
года плана (п. 7.2. Порядка предоставления беспроцентных займов).

31.03.2023 организации работы с
персоналом В.В. Еремеев

13. Организация работы комиссии, названной в п. 4 настоящего плана,
по рассмотрению поступивших заявлений о предоставлении
беспроцентных займов

03.04.2023 -
07.04.2023

Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев
14. Принятие решений об удовлетворении или отказе в удовлетворении

заявлений работников о предоставлении займов в соответствии с
условиями, определенными в объявлении, указанном в п. 11
настоящего плана, и с учетом заключения комиссии, названной в п. 4
настоящего плана (п. 7.4. Порядка предоставления беспроцентных
займов).

17.04.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев

15. Определение срока и размера займа, предоставляемого конкретному
работнику, по заявлению которого принято положительное решение,
с учетом заключения комиссии, названной в п.4 настоящего плана (п.
7.5. Порядка предоставления беспроцентных займов).

17.04.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев

16. Организация информирования заявителей о решениях, принятых по
их заявлениям (п. 7.6. Порядка предоставления беспроцентных
займов).

18.04.2023 -
24.04.2023

Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев
17. Публикация на сайте СПбГУ информации о решениях, принятых по

заявлениям работников (п. 7.7. Порядка предоставления
беспроцентных займов).

24.04.2023 Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев
18. Организация заключения договоров о выдаче беспроцентных займов

(п. 7.8. Порядка предоставления беспроцентных займов).
25.04.2023-
31.05.2023

Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев
19. Организация информирования начальника УБУиФК о решениях,

принятых относительно выдачи беспроцентных займов
Согласно п. 7.9.

Порядка
предоставления
беспроцентных

займов

Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев

20. Организация выплаты работникам средств в соответствии с
заключенными договорами займа (п. 8.1. Порядка предоставления
беспроцентных займов).

01.06.2023-
11.07.2023

Начальник УБУиФК-
главный бухгалтер Е.А.

Трофимова
21. Организация контроля за исполнением работниками, получившими Начиная с Начальник УБУиФК-

беспроцентный заем, условий договора займа (п. 8.2. Порядка
предоставления беспроцентных займов).

12.07.2023 до
окончания

срока действия
договоров займа

главный бухгалтер Е.А.
Трофимова

22. Осуществление ежемесячного удержания из заработной платы
работников сумм в объеме, определенном договором займа, в
погашение задолженности перед СПбГУ по договору займа (п. 8.3.
Порядка предоставления беспроцентных займов).

Начиная с
12.07.2023 до

окончания
срока действия

договоров займа

Начальник УБУиФК-
главный бухгалтер Е.А.

Трофимова

23. Подготовка и направление в адрес ректора СПбГУ справки о
предоставлении беспроцентных займов работникам и о выполнении
работниками обязательств по погашению задолженности по
договорам займа (п. 9 Порядка предоставления беспроцентных
займов).

11.01.2024-
19.01.2024

Проректор по
организации работы с

персоналом В.В. Еремеев,
начальник УБУиФК-

главный бухгалтер Е.А.
Трофимова